
ISTITUTO COMPRENSIVO ORVIETO – MONTECCHIO
Scuola Sec.1° Gr. “Ippolito Scalza” ad Indirizzo Musicale

Via dei Tigli, 2 – 05018 ORVIETO (TR) - C.F. 90017200552
Tel. 0763/302485   Fax 0763/305665

e-mail: tric82200b@istruzione.it    pec: tric82200b@pec.istruzione.it

                                                           Atti
                                                           Sito Web
                                                           Albo on line

OGGETTO: Determina del DS per conferimento incarico per attività di formazione PASSWEB rivolta al personale
ATA -  Assistenti Amministrativi

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO  che  questa  Amministrazione  si  trova  nella  necessità  di  elaborare  quattro   pratiche  di
pensionamento che,  come da documentazione posta agli  atti della  presente determinazione inviati
dall’INPS, necessitano di un’accurata valutazione;

CONSIDERATA l’urgenza di procedere affinchè i pensionamenti possano perfezionarsi; 

CONSIDERATO che ad oggi le pratiche di pensionamento relative alla certificazione della 

contribuzione sono gestite esclusivamente tramite l’uso della piattaforma PASSWEB, nella sua

specificità particolarmente complessa soprattutto per quanto riguarda la gestione delle 

pratiche pensionistiche; 

VALUTATA la specificità della materia e la delicatezza delle pratiche di cui trattasi, nonché del carico di
lavoro già gravante sull’Ufficio del Personale;

CONSIDERATA la possibilità di avvalersi per tali e particolari pratiche, delle prestazioni di un esperto con
adeguata  professionalità  nel  settore,  esterno all’Ente,  mediante  apposito incarico professionale per
attività di formazione;

ATTESO che il il Patronato INCA CGIL di Perugia si è dichiarato disponibile ad espletare la  formazione
dietro un compenso forfettario annuale pattuito in € 1200,00 (Milleduecento,00 comprensivo  di IVA;

RISCONTRATO che ai sensi della normativa vigente, è possibile conferire incarichi senza esperimento di
procedura comparativa “nella misura strettamente necessaria, quando l’estrema urgenza, risultante da
circostanze imprevedibili  e non imputabili  all’Amministrazione, renda incompatibile l’esperimento di
procedure comparative di selezione”;

DATO ATTO dell’urgenza di  procedere alla  verifica delle  pratiche in questione al  fine di  consentire
l’espletamento delle pratiche entro i termini richiesti;

VERIFICATO che per il  soggetto affidatario non sussiste l’obbligo del  rispetto dell’art.  3  della  Legge
136/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

TRIC82200B - A30CBB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000150 - 11/01/2024 - VII.5 - U

mailto:tric82200b@pec.istruzione.it
mailto:TRIC@82200b@istruzione.it


D E T E R M I N A

1) di  affidare  un  incarico  professionale  di  prestazione  occasionale  per  la  formazione  PASSWEB  ,  come  da
documentazione posta agli atti, al Patronato INCA – FLCGIL Perugia -  dal 01/01/2024 al 31/12/2024;

2) di approvare la spesa complessiva per l’incarico di cui sopra,   pari ad  € . 1.200,00 (iva compresa) , la quale
verrà liquidate al termine del periodo di cui al punto 1) e previa presentazione  di notula con dichiarazione.

                                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                   D.ssa Isabella Olimpieri

TRIC82200B - A30CBB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000150 - 11/01/2024 - VII.5 - U


